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ALLMÄNNA BESTÄMMELSER  
 

Föreningsbidrag kan utgå till föreningar i Mörbylånga kommun som bedriver 
föreningsverksamhet och som omfattar de allmänna regler som förtecknas 
nedan. Bidraget avser endast att täcka del av föreningens kostnader och utgår i 
huvudsak för att stödja barn- och ungdomsverksamhet. Föreningen skall vara 
öppen för alla. 
 
Förening skall ha stadgar som antagits av föreningens årsmöte, föra 
medlemsmatrikel, ha egen styrelse och kassaförvaltning. Med medlem avses 
person som är upptagen i organisationens medlemsmatrikel och som har erlagt 
fastställd medlemsavgift. Den som har medlemskap av mera tillfällig natur 
såsom bingomedlem, dansmedlem, supportermedlem eller liknande skall ej 
anses som medlem. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen tillhandahåller ansökningsblanketter. 
Ansökningstiden framgår av villkor för respektive bidragsform. För sent 
inkommen ansökan berättigar inte till bidrag. Föreningen är skyldig att lämna 
kultur- och fritidsförvaltningen sådan insyn i verksamheten att förvaltningen 
kan kontrollera om bidraget använts på det sätt som avses i ansökan. 
Bidragsmottagande förening är skyldig att ställa sina räkenskaps- och 
revisionshandlingar till förfogande för granskning på så sätt som kultur- och 
fritidsnämnden beslutar.  
 
Bidragens storlek är beroende av den budget kommunfullmäktige årligen 
anvisar för kultur- och fritidsverksamhet. 
 
För föreningar med hela Öland som verksamhetsområde, kan 
föreningsbidragen utbetalas via Borgholms och Mörbylånga kultur- och 
fritidsnämnders samarbetskommitté, enligt samma villkor som anges i dessa 
bestämmelser. 
 
Förening, vars verksamhet anses angelägen, kan efter kultur- och 
fritidsnämndens prövning få bidrag även om den inte helt uppfyller 
bidragsnormerna. Annan lokal organisation som bedriver kultur- och 
fritidsverksamhet kan få bidrag efter prövning av kultur- och fritidsnämnden. 
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Bidragsformer 
 
Föreningar med barn- och ungdomsverksamhet 
Bidrag till föreningsägda anläggningar 
Bidrag till barn- och ungdomsverksamhet 
 Aktivitetsstöd 
 Hyresbidrag 
 Ledarutbildningsbidrag 
 Bidrag till studiecirklar om drogfrågor och rollen som idrottsledare 
Bidrag till föreningar som aktiverar många flickor 
Bidrag till föreningsdriven fritidsverksamhet 
 
Övriga föreningar 
Bidrag till lokalägande föreningar 
Bidrag till handikappföreningar 
Bidrag till pensionärsföreningar 
 
Kulturföreningar 
Bidrag till kulturföreningar 
 Projektbidrag 
 Arrangemangsbidrag/förlusttäckningsbidrag 
Bidrag till hembygdsföreningar 
 Projektbidrag 
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FÖRENINGAR MED BARN- OCH 
UNGDOMSVERKSAMHET 
 
Bidrag utgår till föreningar som under demokratiska former ger barn och 
ungdomar en verksamhet anpassad till deras ålder, som syftar till att stimulera 
medlemmarnas egen aktivitet och personlighetsutveckling, lär dem ta hänsyn 
till andra, att känna och pröva sitt ansvar för sig själv och sin förening och som 
förmedlar värdet av det demokratiska samhällets principer. Föreningen skall 
vara ansluten till riksorganisation som är berättigad till statsbidrag för sin 
centrala verksamhet.  
 
Trygg och säker förening 
Föreningen ska i samband med ansökan bilägga en av årsmötet antagen policy 
för hur föreningen arbetar i drogförebyggande syfte. Av policyn ska även 
framgå hur föreningen ser på idrottsledaren roll i förhållande till föreningens 
medlemmar. Policyn ska innehålla hur föreningen arbetar för att motverka 
användningen av droger (snus, tobak, alkohol samt narkotika), föreningens 
rutiner vid representation och fester, synen på idrottsledaren som föredöme, 
hur föreningen agerar vid eventuella avsteg från policyn och den ska vara väl 
förankrad hos föreningens ledare och medlemmar. För att bli beviljad fullt 
aktivitetsstöd ska denna policy årligen biläggas föreningens ansökan om 
anläggningsbidrag. Senast i samband med bidragsansökan 080815 ska denna 
policy vara inlämnad och därefter varje år vid varje ansökningstillfälle. Efter 1 
januari 2009 reduceras aktivitetsstödet med 25 % för de föreningar som inte 
lämnat in en sådan policy.  
 
BIDRAG TILL FÖRENINGSÄGDA ANLÄGGNINGAR 
 
För drift och underhåll av föreningsägda anläggningar utgår ett schablonbidrag 
(bilaga). Beloppen prövas årligen i samband med att kultur- och 
fritidsnämndens budgetförslag fastställs. Bidraget är maximerat i relation till 
antalet medlemmar i åldern 7-20 år. Bidrag utgår till lokalavd som bedriver 
regelbunden verksamhet bland barn och ungdom i åldern 7-20 år samt 
redovisar minst 10 sammankomster/år enligt villkoren för aktivitetsstöd. 
Anläggningsbidraget är relaterat till antalet aktiva medlemmar i 
bidragsberättigad ålder. En aktiv medlem deltar i minst 10 aktiviteter per år. 
Ansökan sker senast 15 augusti året innan bidraget betalas ut. 
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BIDRAG TILL VERKSAMHET 
 
Aktivitetsstöd 
Lokalt aktivitetsstöd utgår till åldersgruppen 7-20 år och avser att ansluta till 
och komplettera det statliga lokala aktivitetsstödet baserat på antalet 
sammankomster i föreningen. Sammankomsten skall uppfylla alla de krav som 
gäller för erhållande av statligt aktivitetsstöd. 
 
Bidraget utbetalas per sammankomst och bidragets storlek beslutas årligen i 
samband med fastställande av kultur- och fritidsnämndens budgetsförslag. 
Ansökan görs samtidigt med den statliga ansökan den 15 februari respektive 
den 15 augusti och bidraget utbetalas två gånger årligen.  
 
Aktivitetsstödet är kopplat till föreningens drogpolicy. För att få fullt 
aktivitetsstöd ska föreningen anta en policy som beskriver föreningens arbete 
för att motverka droger och idrottsledarens roll som föredöme medlemmarna. 
Från och med ansökningstillfället 080815 ska policyn biläggas bidragsansökan. 
När denna policy saknas minskas aktivitetsstödet med 25 % från och med 
090101.  
 
Hyresbidrag 
För erhållande av hyresbidrag måste verksamheten vara rapporterad och 
godkänd för lokalt aktivitetsstöd. Vid hyra av lokal eller anläggning betalar 
respektive förening hyra till lokal-ägaren och ansöker sedan två gånger årligen 
om hyresbidrag hos kultur- och fritidsnämnden – den 15 februari och den 15 
augusti. Hyresbidrag utgår med 50 % efter kultur- och fritidsnämndens 
prövning. Bidrag utgår endast när man hyr lokaler i Mörbylånga kommun. 
 
Ledarutbildningsbidrag 
Bidraget utgår för deltagande i ledarutbildningskurser med ungdomsvårdande 
verksamhet på 
sitt program. Kursen skall omfatta minst 4 studietimmar. Bidrag utgår med 100 
% av kurs-kostnad/dag och deltagare, dock högst 1 000:- kronor/kurs oavsett 
antal deltagare. Nedersta  
gräns för erhållande av bidraget är 13 år. Kursprogram och kursintyg skall 
bifogas ansökan. Ansökan skall vara kultur- och fritidsnämnden tillhanda 
senast två månader efter genomgången kurs. Utbetalning sker efter kultur- och 
fritidsnämndens prövning. 
 
Bidrag till studiecirklar om droger och om idrottsledarens 
roll 
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Som ett stöd för föreningens arbete för att motverka droger och stimulera 
idrottsledaren i sin roll som föredöme för föreningens medlemmar utgår ett 
bidrag till studiecirklar i ämnet. Efter genomförd och redovisad studiecirkel får 
föreningen ett bidrag på 1 000 kronor. 
 
BIDRAG TILL FÖRENINGAR SOM AKTIVERAR 
MÅNGA FLICKOR 
 
Bidrag till föreningar med fler flickor än pojkar i åldern 7–20 år. Villkor är att 
flickorna utgör en majoritet av medlemmarna i åldern 7–20 år. Till dessa 
flickors verksamhet utgår ett årligt belopp som beslutas i samband med 
fastställande av kultur- och fritidsnämndens budget. 
 
BIDRAG TILL FÖRENINGSDRIVEN 
FRITIDSVERKSAMHET 
 
Bidrag utgår till föreningar som avser att bedriva fritidsverksamhet. Villkoren 
för bidraget fastställs i ett avtal mellan kultur- och fritidsnämnden och 
föreningen. Ansökan om bidrag sker årligen senast 15 augusti året innan 
bidraget betalas ut. 
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ÖVRIGA FÖRENINGAR 
 
BIDRAG TILL LOKALÄGANDE FÖRENINGAR 
 
Verksamhetsbidrag utgår till lokalägande föreningar efter kultur- och 
fritidsnämndens prövning. Bidraget fördelas genom beslut av kultur- och 
fritidsnämnden. Ansökan sker senast  
15 augusti året innan bidraget betalas ut. 
 
BIDRAG TILL HANDIKAPPFÖRENINGAR 
 
Verksamhetsbidrag utgår till handikappföreningar efter kultur- och 
fritidsnämndens prövning. Bidraget fördelas genom beslut av kultur- och 
fritidsnämnden. Ansökan sker senast 15 augusti året innan bidraget betalas ut. 
 
BIDRAG TILL PENSIONÄRSFÖRENINGAR 
 
Verksamhetsbidrag utgår till pensionärsföreningar efter kultur- och 
fritidsnämndens prövning. Bidraget fördelas genom beslut av kultur- och 
fritidsnämnden. Ansökan sker senast 15 augusti året innan bidraget betalas ut. 
 
BIDRAG TILL KULTURARRANGEMANG.  
Se under kulturföreningar. 
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BIDRAG TILL KULTURFÖRENINGAR 
 
Projektbidrag 
Med projekt menas en avgränsad verksamhet med start, förlopp och avslut. Ett 
projekt skall ha ett mål. Projektägaren skall undersöka möjlighet till 
kompletterande finansiering. Projektbidraget ger möjlighet att stödja försök 
och utveckling inom kulturområdet. Bidraget avser att stödja projekt inom 
konstområdena, såsom ordets, scenens, bildens och tonens områden. Bidraget 
skall stimulera till så mångskiftande verksamhet som möjligt och kan utgå även 
till föreningar och organisationer som ej erhåller kommunalt 
verksamhetsbidrag. Ansökan sker senast 15 november året innan bidraget 
betalas ut. 
 
Bidrag till kulturarrangemang 
Arrangemangsbidrag kan utgå till ideella föreningar för arrangemang inom 
konstområdena, ex konst, teater, dans, musik och litteratur. Med arrangemang 
menas ett enstaka tillfälle där utövare inom kulturområdet och företrädesvis 
professionella utövare, framför en produktion inför publik. Med produktion 
menas en färdigproducerad föreställning av något slag. Arrangemangen ska 
vara offentligt och rikta sig till allmänheten. Man kan ansöka om en serie 
arrangemang vid samma tillfälle. Normal handläggningstid är två veckor. 
Arrangemangsbidrag kan även utgå i form av förlusttäckningsbidrag.  Vid 
förlusttäckningsbidrag lämnas redovisning senast två månader efter 
arrangemangets genomförande. 
 
BIDRAG TILL HEMBYGDSFÖRENINGAR 
 
Projektbidrag 
Bidraget avser att stödja enskilda projekt bland hembygdsföreningarna som 
exempelvis utgivning av hembygdslitteratur och annat. Med projekt menas en 
avgränsad verksamhet med start, förlopp och avslut. Ett projekt skall ha ett 
mål. Projektägaren skall undersöka möjlighet till kompletterande finansiering. 
Bidraget fördelas genom beslut av kultur- och fritidsnämnden. Ansökan sker 
senast 15 november året innan bidraget betalas ut. 
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GÄLLANDE NORMER 
 

Bidragstyp Bidrag 
 
Flickbidrag 200 kr/flicka 
Aktivitetsstöd 40 kr/aktivitetstillfälle 
Hyresbidrag 50 % 
Maxbidrag/aktivitetstillfälle för hyra av 
icke kommunal lokal 325 kr/aktivitetstillfälle 
Maxbidrag/medlem för anläggning 600 kr/medlem i åldern 7-20 år 
Grundbidrag för föreningsdriven 
fritidsgårdsverksamhet 10 000 kr 
+ bidrag/tillfälle 200 kr 
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DRIFTSBIDRAG TILL BARN- OCH 
UNGDOMSFÖRENINGAR 
För drift och underhåll av föreningsägda anläggningar för barn- och 
ungdomsverksamhet utgår följande schablonbidrag. Beloppen prövas årligen i 
samband med fastställande av kultur- och fritidsnämndens budget. 
Driftbidraget till anläggningar är relaterat till antalet aktiva medlemmar i 
bidragsberättigad ålder och är maximerat till 600:- kronor per aktiv medlem i 
åldern 7-20 år. En aktiv medlem deltar i minst 10 aktiviteter per år. 

1. Fotbollsplan gräs min.mått 100x60 26 000:- kr 

2. Träningsplan i gräs eller grus 100x60 13 000:- kr 
 7-manna-plan 
 
3. Tennisbana en-tout-cas 2 600:- kr 
 Tennisbana asfalt 1 040:- kr 
 
4. Boulebana 650:- kr 
 
5. Omklädningsbyggnad 
 -åretruntanvändning 150:- kr/kvm 
 -sommaranvändning 52:- kr/kvm 
 
6. Klubblokaler/verksamhetslokaler 
 -åretruntanvändning 91:- kr/kvm 
 -sommaranvändning 39:- kr/kvm 
 
7. Övriga lokaler, kompletteringsutrymmen o dyl 26:- kr/kvm 
 
8. Ridanläggning 
 -Ridhus, manege 56:- kr/kvm 
 -Ridning, paddock, mindre grusplan 4:- kr/kvm 
 -Ridstigar 4:- kr/löpm 
 -Stallplats samt kostnad för foder till hästar som ägs eller  
 hyrs av förening och används för lektion på ridskola  3 900:- kr/stallplats 
  
9. Elbelysning  
 -Träningsplan 1 950:- kr 
 -Tennisbana 390:- kr 
 
10. Skjutbana 
 -Gevär: grundbidrag   2 600:- kr 
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 - per ställ 
 130:- kr/ställ 

 -Pistol: grundbidrag 1 040:- kr 
 -per ställ 130:- kr/ställ 
 -Skeet, trap, viltmål 1 300:- kr 
 -Älg   2 600:- kr 
 -Harbana  260:- kr 
 
11. Övriga anläggningar prövas i varje enskilt fall 
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ADRESSLISTA 
 
Anläggning     Tfn  Mobil   Fax 
 
Sporthallen, Färjestaden   471 78  070-207 30 54  471 78 
Färjehallen, Färjestaden   471 48  070-673 14 13  471 49 
Sporthallen, Gårdby    471 77  070-585 14 11  472 98 
Skansenhallen, Mörbylånga   471 76  070-585 14 43  471 76 
 
Elljusspåret, Färjestaden   471 78  070-207 30 54  471 78 
Elljusspåret, Mörbylånga   471 76  070-585 14 43  471 76 
 
Fritidsgården Lågan, Färjestaden  471 81  070-661 81 16   
Fritidsgården Zokker, Mörbylånga  473 81  070-376 15 95  473 82 
Fritidsgården Fritte, Degerhamn  473 27  070-258 33 25  
Fritidstillsynen Ludde, Färjestaden  471 81  070-661 81 16   
 
Biblioteket, Mörbylånga   471 59     471 51 
Biblioteket, Degerhamn   473 29     473 75 
Biblioteket, Färjestaden   471 69     471 68 
 
Kultur-/fritidsförvaltningen, exp.  471 57     470 19 
Bokning av lokaler    471 56  070-649 90 29  470 19 
 - ” -     471 76  070-585 14 43  471 76 
 - ” -     471 78  070-207 30 54  471 78 
 
Björklokalen, automat    341 98 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
juni 2008 
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